
 

О проекте межевания застроенной территории в границах ул. Костычева,            

ул. Вертковской, пер. 3-го Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова 

в границах проекта планировки территории, ограниченной полосой отвода 

Западно-Сибирской железной дороги, площадью имени профессора 

Лыщинского, ул. Немировича-Данченко, ул. Ватутина, руслом реки Тулы, 

ул. Станиславского, в Кировском и Ленинском районах 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых зе-

мельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-

дерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации по 

планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании реше-

ний уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполни-

тельных органов субъектов Российской Федерации и органов местного само-

управления, принятия решения об утверждении документации по планировке 

территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой докумен-

тации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации 

не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта плани-

ровки территории в отношении территорий исторических поселений федерально-

го и регионального значения», постановлением мэрии города Новосибирска 

от 27.05.2025 № 5657 «О проекте планировки территории, ограниченной полосой 

отвода Западно-Сибирской железной дороги, площадью имени профессора Лы-

щинского, ул. Немировича-Данченко, ул. Ватутина, руслом реки Тулы, ул. Стани-

славского, в Кировском и Ленинском районах», договором о развитии застроенной 

территории от 22.11.2019 № 59, руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания застроенной территории в границах ул. Кос-

тычева, ул. Вертковской, пер. 3-го Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова в 

границах проекта планировки территории, ограниченной полосой отвода Западно-

Сибирской железной дороги, площадью имени профессора Лыщинского, ул. Неми-

ровича-Данченко, ул. Ватутина, руслом реки Тулы, ул. Станиславского, в Киров-

ском и Ленинском районах (далее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адреса образуемым земельным участкам согласно приложе-

нию 1 к проекту. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     07.07.2025  №     7466       
 

 



2 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 14.07.2020 № 2116 «О проекте межевания застроенной территории в границах 

ул. Костычева, ул. Вертковской, пер. 3-го Серафимовича, пер. 3-го Римского-

Корсакова, в границах проекта планировки территории, ограниченной ул. Стани-

славского, полосой отвода Западно-Сибирской железной дороги, перспективной 

городской магистралью непрерывного движения, руслом реки Тулы, в Кировском 

и Ленинском районах». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.  Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубли-

кование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ 

рии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Устьянцева 

2275058 

ГУАиГ



Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 07.07.2025 № 7466 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания застроенной территории в границах ул. Костычева, ул. Вертковской, 

пер. 3-го Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова в границах проекта 

планировки территории, ограниченной полосой отвода Западно-Сибирской 

железной дороги, площадью имени профессора Лыщинского,  

ул. Немировича-Данченко, ул. Ватутина, руслом реки Тулы, 

 ул. Станиславского, в Кировском и Ленинском районах 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемых земельных участках (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

 

____________



 

Приложение 1  

к проекту межевания застроенной территории 

в границах ул. Костычева, ул. Вертковской, 

пер. 3-го Серафимовича, пер. 3-го Римского-

Корсакова в границах проекта планировки 

территории, ограниченной полосой отвода 

Западно-Сибирской железной дороги, площа-

дью имени профессора Лыщинского, 

ул. Немировича-Данченко, ул. Ватутина, рус-

лом реки Тулы, ул. Станиславского, в Киров-

ском и Ленинском районах 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

об образуемых земельных  участках 

 
Условный 

номер  

образуемого 

земельного 

участка на 

чертеже  

межевания  

территории 

Вид разрешенного  

использования образуемого  

земельного участка в соответствии с  

проектом планировки  

территории 

Площадь  

образуемого  

земельного 

участка, га 

Адрес земельного  

участка 

Возможный способ 

образования земельного  

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Многоэтажная жилая застройка (высотная за-

стройка) (2.6) − многоквартирные многоэтаж-

ные дома; подземные гаражи и автостоянки; 

объекты обслуживания жилой застройки во 

встроенных, пристроенных и встроенно-

пристроенных помещениях многоквартирного 

многоэтажного дома в отдельных помещениях 

дома, если площадь таких помещений в много-

квартирном доме не составляет более 15 % от 

1,4824 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, городской округ город 

Новосибирск, город Новосибирск, 

ул. Костычева, з/у 21 

Перераспределение земельных 

участков с кадастровыми номе-

рами 54:35:064080:1322, 

54:35:064080:68 и земель, госу-

даственная собственность на 

которые не разграничена  



2 

1 2 3 4 5 

общей площади дома; предоставление комму-

нальных услуг (3.1.1) − объекты, обеспечи-

вающие поставку воды, тепла, электричества, 

газа, отвод канализационных стоков, очистку и 

уборку данных объектов (котельные, водоза-

боры, очистные сооружения, насосные стан-

ции, водопроводы, линии электропередачи, 

трансформаторные подстанции, газопроводы, 

линии связи, телефонные станции, канализа-

ции) 

ЗУ 2 Предоставление коммунальных услуг (3.1.1) − 

объекты, обеспечивающие поставку воды, те-

пла, электричества, газа, отвод канализацион-

ных стоков, очистку и уборку данных объек-

тов (котельные, водозаборы, очистные 

сооружения, насосные станции, водопроводы, 

линии электропередачи, трансформаторные 

подстанции, газопроводы, линии связи, теле-

фонные станции, канализации) 

0,0089 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, городской округ город 

Новосибирск, город Новосибирск, 

ул. Костычева, з/у 21а 

____________ 



 

Приложение 2  

к проекту межевания застроенной 

территории в границах ул. Косты-

чева, ул. Вертковской, пер. 3-го 

Серафимовича, пер. 3-го Римского-

Корсакова в границах проекта пла-

нировки территории, ограниченной 

полосой отвода Западно-Сибир-

ской железной дороги, площадью 

имени профессора Лыщинского, 

ул. Немировича-Данченко, ул. Ва-

тутина, руслом реки Тулы, ул. Ста-

ниславского, в Кировском и Ле-

нинском районах 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

 
№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 482061.40 4195217.20 

2 482063.89 4195250.63 

3 482085.54 4195249.04 

4 482085.79 4195249.03 

5 482090.30 4195248.69 

6 482120.19 4195246.50 

7 482123.68 4195292.88 

8 482089.56 4195295.46 

9 482089.31 4195295.47 

10 482085.94 4195295.72 

11 482066.08 4195297.25 

12 482066.28 4195301.55 

13 482056.33 4195302.11 

14 482049.20 4195302.51 

15 482048.85 4195297.41 

16 482002.01 4195300.60 

17 482003.33 4195346.26 

18 481998.23 4195346.66 

19 481972.64 4195348.61 

20 481969.79 4195348.74 

21 481947.53 4195350.38 

22 481945.38 4195320.38 

23 481941.61 4195267.81 

24 481938.66 4195226.66 

25 481973.80 4195223.95 

26 482021.04 4195220.33 

27 482062.23 4195250.74 

28 482062.41 4195254.20 

29 482049.43 4195255.04 



2 

1 2 3 

30 482049.21 4195251.69 

31 482048.93 4195247.31 

32 482061.99 4195246.09 

 

______________ 



 

 


